— 1 —

洪科字〔2025〕93号

关于组织申报 2025 年度南昌市技术交易
及科学技术奖奖补项目的通知

各有关单位：

为深入实施创新驱动发展战略，打通政产学研用协同创新通

道，激发各类创新主体在昌转移转化科技成果的潜能活力，加速形

成新质生产力，扎实推进高质量发展，根据《南昌市技术交易及科

学技术奖奖补暂行办法》(洪科规字〔2024〕3号)相关要求，经研

究，决定组织开展 2025年度南昌市技术交易及科学技术奖奖补项

目的申报工作，现将有关事项通知如下：

一、项目计划类型

成果转化与合作专项

二、申报对象

— 2 —

在南昌行政区域内登记、注册，具有独立法人资格的企事业单

位。其中技术交易受让方是指我市吸纳省内外高校、科研院所技术

的企业，技术交易转让方是指向我市输出技术的企业、驻昌高校、

科研院所等单位，科学技术奖励是指奖励获得国家、江西省科学技

术奖的第一完成单位。

三、申报条件

（一）技术交易补助

1.技术交易按照国家法律、法规依法订立书面合同，且交易内

容属于《技术合同认定登记管理办法》（国科发政字〔2000〕65号）

及《技术合同认定规划》（国科发政字〔2001〕253 号）界定的技

术开发、技术转让、技术许可合同范围。

2.技术交易受让方补助仅针对我市企业自省内外高校、科研

院所购入技术成果的技术开发、技术转让、技术许可交易；技术交

易转让方补助仅针对面向我市输出技术成果的技术开发、技术转

让、技术许可交易。

3.技术交易合同须按照属地原则经卖方所在地技术合同登记

部门认定登记，登记日期为 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31

日期间。

4.技术交易涉及专利权、计算机软件著作权、集成电路布图设

计专有权、动植物新品种权、生物医药新品种权等知识产权转让的，

须提交相关权属变更文件；技术交易涉及技术境外进出口的，须经

— 3 —

市级商务行政主管部门审核备案。

5.技术交易为非关联交易，即技术交易各方不存在以下关联

关系：相互间直接或者间接持有其中一方的股份总和达到 25%及以

上的；直接或间接同为第三者所拥有或控制股份达到 25%及以上的。

6.截止 2025年 6月 3日之前，申报企业在中国的执行信息公

开网中无立案执行信息、在中国企业监管警示系统中未标示为红

色警示类别、在“信用中国”网站无信用异常信息。

（二）技术合同登记补助

1.申请补助的技术合同须是 2024年 1月 1日至 2024年 12月

31 日期间，经我市技术合同登记部门认定登记的技术开发、技术

转让、技术许可、技术咨询、技术服务合同。（已经享受技术交易

补助的技术开发、技术转让、技术许可合同不重复享受技术合同登

记补助）

2.截止 2025年 6月 3日之前，申报企业在中国执行信息公开

网中无立案执行信息、在中国企业监管警示系统中未标示为红色

警示类别、在“信用中国”网站无信用异常信息。

（三）科学技术奖奖励

1.2024年中华人民共和国科学技术部公布的《2023年度国家

科技奖励获奖情况》（索引号 306-14-2024-276）中获得国家科学

技术奖的第一完成单位。

2.2024 年江西省人民政府公布获奖项目中经南昌市、高新区

— 4 —

管委会提名获得江西省科学技术奖的第一完成单位（其中省属事

业单位获奖项目需与我市企业合作，或与我市重点产业关联度高。

包括“4+4+X”和“8810”行动计划内相关联的产业体系：电子信息、

航空及装备、汽车及装备、新能源 4个新兴产业，新材料、医药健

康、绿色食品、轻工纺织 4个特色产业，工业设计、智慧物流、检

验检测、科技咨询等若干生产性服务业，VR、光电及通信、新型储

能、铝型材、医疗器械、针纺等）。

3.2024 年江西省人民政府公布获奖项目中经专家提名获得江

西省科学技术奖的企业和新型研发机构的第一完成单位。

4.截止 2025年 6月 3日之前，申报企业在中国执行信息公开

网中无立案执行信息、在中国企业监管警示系统中未标示为红色

警示类别、在“信用中国”网站无信用异常信息。

四、申报流程

（一）网上申报。项目申报单位登录南昌市科技局官网，进入

“南昌市科技计划项目申报管理系统”，注册单位信息，提交项目

电子申报材料。技术交易补助及技术合同登记补助项目网上申报

开始时间为 2025年 6 月 3 日 09:00,网上申报截止时间为 2025年

7 月 2 日 24:00；科学技术奖奖励项目网上申报开始时间为 2025

年 6月 3日 09:00,网上申报截止时间为 2025年 6月 18日 24:00。

（二）县区推荐。项目一律实行属地管理。所有申报项目均由

所在县(区)、开发区、湾里管理局的科技行政主管部门对辖区内企

— 5 —

事业单位(以企业营业执照注册地为准)申报的科技计划项目进行

网上在线审核推荐，技术交易补助及技术合同登记补助项目审核

截止时间为 2025 年 7 月 9 日 24:00；科学技术奖奖励项目审核截

止时间为 2025年 6月 24日 24:00。对不予推荐的项目，必须在项

目申报系统中说明原因。

（三）审核受理。市科技局业务归口管理部门对申报项目进行

网上在线审核受理，技术交易补助及技术合同登记补助项目审核

截止时间为 2025年 7月 16日 24:00；科学技术奖奖励项目审核截

止时间为 2025年 6月 27日 24:00。不予受理的项目，必须在项目

申报管理系统中反馈不受理原因。

（四）专家复核。市科技局组织专家对补助资金 10万元以上以

及形式审核过程中技术合同条款不够清晰、难以鉴定的技术交易

受让方、转让方补助项目进行现场复核。

五、申报材料

申报单位为企业的，须提供 2024年度研发投入证明材料。规

模 以 上 企 业 可 登 录 “ 统 计 联 网 直 报 平 台 ”

（http://219.235.129.78/dr/queryLoginInfo.do），直接打印带

水印的企业研究开发项目情况（607-1 表）、企业研究开发活动及

相关情况（607-2 表），并加盖本企业公章；其他企业从江西省税

务局电子税务局打印研发费用加计扣除明细表（A107012 表），加

盖本企业公章；新型研发机构提供科学研究和技术服务业事业单

— 6 —

位调查表，加盖本单位公章。

（一）技术交易补助及技术合同登记补助

1.技术交易受让方

（1）《南昌市技术交易及科学技术奖奖补-技术交易受让方补

助申请表》(在线填写，审核受理后下载打印)；

（2）技术交易合同、相关付款凭证及对应发票复印件；

（3）技术合同登记机构出具的技术合同认定证明复印件；

（4）技术交易非关联交易承诺书；

    （5）由“信用中国”网站出具的单位信用报告。

2.技术交易转让方

（1）《南昌市技术交易及科学技术奖奖补-技术交易转让方补

助申请表》(在线填写，审核受理后下载打印)；

（2）技术交易合同、相关收款凭证及对应发票复印件；

（3）技术合同登记机构出具的技术合同认定证明复印件；

（4）技术交易非关联交易承诺书；

    （5）由“信用中国”网站出具的单位信用报告。

3.技术合同登记补助

（1）.《南昌市技术交易及科学技术奖奖补-技术合同登记补

助申请表》(在线填写，审核受理后下载打印)；

（2）.技术合同登记机构出具的所促进交易技术合同认定证

明复印件。

— 7 —

（二）科学技术奖奖励

1.科技奖励政策兑现申请表；

2.国务院或省政府有关批文及单位获奖证书；

3.由“信用中国”网站出具的单位信用报告；

4.省属事业单位申领省科学技术奖奖励需提供以下材料之一

（1）与我市企业联合提名申报证明材料；

（2）在我市企业应用证明材料；

（3）符合我市“4+4+X”和“8810”行动计划产业体系相关联的证

明材料。

六、支持强度

（一）技术交易补助

1.技术交易受让方：对技术交易受让方，按上一年度登记的技

术合同实际技术交易额的 3％进行补助，单个项目补助金额最高不

超过 30 万元；同一单位单批次补助资金不足 1 万元的不予兑现，

且年度补助额最高不超过 200万元。

2.技术交易转让方：对技术交易转让方，按其上一年度登记的

技术合同实际技术交易额的 2％进行补助，单个项目补助金额最高

不超过 20万元；同一单位单批次补助资金不足 1万元的不予兑现，

且年度补助额最高不超过 100万元。

（二）技术合同登记补助

企事业单位上一年度完成认定登记的技术合同（含技术开发、

— 8 —

技术转让、技术许可、技术服务、技术咨询）的累计技术交易额按

照超额累进率予以资金补助，具体补助标准如下。

1.在 200 万元(含)-1000 万元（含）的，按照 3‰给予补助；

2.在 1000万元-5000万元（含）的，对其中的 1000万元给予

3万元补助，1000万元以上的部分按照 2‰补助；

3.在 5000万元-1亿元（含）的，对其中的 5000万元给予 11

万元补助，5000万元以上的部分按照 1‰补助；

4.在 1 亿元以上的，对其中的 1 亿元给予 16 万元补助，1 亿

元以上的部分按照 0.5‰补助。

同一单位年度补助总额最高不超过 100万元。

（三）科学技术奖奖励

1.对获得国家自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖的第一完

成单位，特等奖奖励 500万元/项、一等奖奖励 100万元/项、二等

奖奖励 50万元/项。

2.对经我市提名获得江西省科学技术奖的单位（其中省属事

业单位获奖项目需与我市企业合作，或与我市重点产业关联度高）

或经专家提名获得江西省科学技术奖的企业和新型研发机构，按

获得江西省自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖特等奖奖励 50

万元/项，一等奖奖励 20万元/项，二等奖奖励 10万元/项的标准

给予第一完成单位奖励。

七、相关说明

1.各单位、各部门须指定专人负责管理本单位、本部门账户和

— 9 —

密码；账户信息如有遗忘，可根据注册账户手机申请找回。

2.项目推荐单位、项目申报单位务请及时关注项目申报管理

系统的用户端口提示信息，以便及时修正、提交、审核项目材料。

3.上传至项目申报管理系统的申报材料一律采用 pdf 格式文

件，且单个文件大小不得超过 20M。

4.项目申报材料中的内容和指标应按照填报说明要求据实填

写，申报材料的主要内容和技术、经济指标将作为项目立项实施后

监督管理的重要依据。

5.根据市财政资金管理要求，项目申报单位在项目申报开始

后至项目资金下达前出现注册地变更情况，项目资金将无法下达。

八、申报、审核时间及业务咨询联系方式

1.申报、审核时间及项目业务咨询联络方式

序

号

计划

类别

项目

名称
网上申报截止时间 县区推荐截止时间 科室受理截止时间

业务咨询

电话

1

促进

科技

成果

转化

成果转

化与合

作专项

技术交易补助及技
术合同登记补助

2025年 7月 2日
24:00

技术交易补助及技
术合同登记补助

2025年 7月 9日
24:00

技术交易补助及技
术合同登记补助

2025年 7月 16日
24:00

成果转化

与合作科

83986010

83884248 科学技术奖奖励
2025年 6月 18日

24:00

科学技术奖奖励
2025年 6月 24日

24:00

科学技术奖奖励
2025年 6月 27日

24:00

2.项目申报管理系统技术咨询联络方式

南昌市科技成果转移转化中心网络平台科

联系人：刘  稳 0791-86211387

— 10 —

    3.项目申报业务咨询联络方式

联系人：曾  鹏 0791-83986010

            安柄南 0791-83884248

南昌市科学技术局

2025年 5月 29日

南昌市科学技术局办公室                     2025年 5月 29日印发